[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	29.05.2013г.
	пгт Кавалерово
	 №
	928

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 1 ноября 2011 года № 210-НПА «О Положении «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 04.04.2012 № 258-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 1 ноября 2011 года № 210-НПА «О Положении «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 04.04.2012 № 258-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.В.Чистяков
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 1 НОЯБРЯ 2011 ГОДА № 210-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ

«О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(В РЕДАКЦИИ ОТ 04.04.2012  № 258-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

29  мая 2013 года

1. В целях приведения муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района, в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 1 ноября 2011 года № 210-НПА «О Положении «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Кавалеровского муниципального района»  (в редакции от 04.04.2012 № 258-НПА):

        1.1. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

        «Решение о проведении торгов принимает администрация Кавалеровского муниципального района. Порядок проведения торгов, конкурсная и аукционная документация на право заключения договоров аренды утверждаются распоряжением администрации Кавалеровского муниципального района. При проведении торгов в форме аукциона полномочия продавца возлагаются на комиссию по проведению торгов, полномочия аукциониста возлагаются на одного из членов указанной комиссии. Комиссия по проведению торгов формируется в порядке, установленном постановлением администрации Кавалеровского муниципального района».

       1.2. Пункт 6.1 раздела 6  изложить в следующей редакции:

       «Определение стоимости объектов при передаче в аренду, устанавливается на основании оценки его рыночной стоимости, в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

        2. Признать утратившим силу решение Думы Кавалеровского муниципального района от 10.09.2008  № 97 «О методике расчета арендной платы за помещения, сдаваемые в аренду администрацией района на территории  Кавалеровского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кавалеровского муниципального района                                        М.Б. Волкова

От  3 июня  2013 года

№ 322-НПА